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Z raportu opublikowanego przez dowództwo ukraińskich sił zbrojnych wynika, że w
nocy 25 grudnia Rosja przeprowadziła zmasowany atak na ukraińskie obiekty
paliwowo-energetyczne. W ataku użyto 184 pocisków różnych typów i bezzałogowców.
Było wśród nich 50 pocisków manewrujących H-101/H-55, 12 pocisków manewrujących
Kalibr, 10 pocisków przeciwlotniczych S-300/S-400, cztery pociski przeciwlotnicze H-
59/H-69, dwie północnokoreańskie rakiety balistyczne KN-23, a także 106
uderzeniowych bsl. Zaatakowały one ukraińskie obiekty energetyczne w obwodach
charkowskim, kijowskim, dniepropietrowskim, połtawskim, żytomierskim,
iwanofrankowskim i zaporoskim.

Zdjęcie: kadr z filmu opublikowanego
na kanale Telegram

Według danych ukraińskich, siły obrony powietrznej zestrzeliły 113 celów
powietrznych, w tym 55 pocisków manewrujących, 4 pociski lotnicze i 54 bsl. Kolejne
52 bezzałogowce z różnych powodów nie osiągnęły celów. Z raportu wynika, że około
20 rosyjskich pocisków i bsl trafiło w obiekty ukraińskiej infrastruktury energetycznej.

12 pocisków Rosjanie wystrzelili w kierunku Charkowa. Wszystkie były wymierzone w
obiekty energetyczne. W wyniku ataku rannych zostało 6 osób. Około pół miliona
odbiorców w obwodzie charkowskim zostało pozbawionych dostaw ciepła. Z kolei w
obwodzie dniepropietrowskim w wyniku ataku zginęła jedna osoba.

Ministerstwo Obrony FR potwierdziło, że rosyjskie siły zbrojne przeprowadziły atak przy
użyciu broni precyzyjnej i bsl na obiekty infrastruktury energetycznej o kluczowym
znaczeniu na Ukrainie, zapewniające funkcjonowanie kompleksu wojskowo-
przemysłowego. Zdaniem Rosjan, cel ataku został osiągnięty. - Wszystkie obiekty
zostały trafione – napisano w komunikacie.
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Tej samej nocy Ukraińcy zaatakowali m.in. miasto Lgow w obwodzie kurskim.
Poważnym uszkodzeniom uległ pięciopiętrowy budynek mieszkalny, dwa
jednopiętrowe budynki mieszkalne i salon kosmetyczny, a także odcinek gazociągu. W
wyniku ataku zginęły 4 osoby, w tym 3 kobiety. 5 osób trafiło do szpitala, stan jednej
kobiety jest poważny. Według rosyjskich mediów, na miasto spadło przynajmniej 6
pocisków rakietowych wystrzelonych z wyrzutni HIMARS.

Władze Ukrainy poinformowały, że atak przeprowadzono na stanowisku dowodzenia
810. Brygady Piechoty Morskiej Sił Zbrojnych Rosji. Miał on znajdować się na terenie
cukrowni Lgow. Ukraińcy twierdzą, że w wyniku ataku wojska rosyjskie poniosły straty
wśród korpusu oficerskiego.

25 grudnia ukraińskie bezzałogowce zaatakowały różne regiony Rosji. W Inguszetii, w
mieście Małgobek rozbił się samolot bezzałogowy. Jego upadek nie spowodował ofiar
śmiertelnych ani zniszczeń.

W wyniku upadku szczątków zestrzelonego bsl do uszkodzeń doszło w jednym z
centrów handlowych we Władykaukazie. Według lokalnych władz, bezzałogowiec został
zestrzelony o 8:28 czasu lokalnego. W wyniku wywołanego atakiem pożaru zginęła
jedna osoba.
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